
Město Svitavy  tel.: +420 461 550 211  datová schránka ID: 6jrbphg  
T. G. Masaryka 5/35  e-mail: radnice@svitavy.cz  www.svitavy.cz  
568 02 Svitavy  e-podatelna: posta@svitavy.cz   

 

       
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Č. j. 106771-22/OKST-siz/68-22    Ve Svitavách dne 21.11.2022 
 
 
Poskytnutí informace a sd ělení výše požadované úhrady podle zákona  
č. 106/1999 Sb., o svobodném p řístupu k informacím 

K žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), doručené dne 7. 11. 2022 na 
elektronickou adresu města Svitavy, Vám sdělujeme následující:  

Některé informace, jejichž poskytnutí požadujete, jsou zveřejněny na internetových stránkách 
města Svitavy. V tomto případě jsme jako povinný subjekt oprávněni namísto poskytnutí informace 
Vám sdělit údaje umožňující vyhledání a získání zveřejněné informace, zejména odkázat Vás na 
internetové stránky, kde se informace nachází, nejpozději do 7 dnů ode dne doručení žádosti, a to 
na základě ust. § 6 odst. 1 InfZ Dle ust. § 6 odst. 2 InfZ za situace, pokud žadatel trvá na přímém 
poskytnutí zveřejněné informace, povinný subjekt není povinen této žádosti vyhovět, pokud byla 
žádost o poskytnutí informace podána elektronicky a požadovaná informace je zveřejněna 
způsobem umožňujícím dálkový přístup a žadateli byl sdělen odkaz na internetovou stránku, kde se 
informace nachází.  

S ohledem na výše uvedené skutečnosti Vám bylo v zákonné lhůtě dne 14. 11. 2022 na Vaši 
elektronickou adresu zasláno sdělení obsahující odkazy na internetové stránky města Svitavy, kde 
se požadované informace nacházejí. 

K bodu č. 3 Vaší žádosti Vám sdělujeme, že etický kodex jako forma interního předpisu nebyl 
městem Svitavy vydán. Dále v bodu č. 5 Vaší žádosti požadujete poskytnutí koaliční smlouvy  
a kolektivní smlouvy. Dohoda politických subjektů o povolební koaliční spolupráci byla uzavřena dne 
28. 9. 2022 mezi subjekty Sdružení pro město Svitavy, ODS a nezávislí, KDU-ČSL a 3PK – Pro 
prosperující Svitavy, přičemž její text Vám v listinné podobě bude poskytnut v zákonem stanovené 
lhůtě po zaplacení úhrady, jak je avizováno níže. Kolektivní smlouva uzavřena nebyla. V bodu č. 5 
Vaší žádosti žádáte informaci o fondu podpory a rozsahu pomoci občanům Ukrajiny po 24. 2. 2022, 
kdy město Svitavy Ukrajině a jejím občanům veřejně vyjádřilo podporu, kterou následně umocnilo 
podílením se na zorganizování materiální sbírky (deky, peřiny, spacáky, polštáře, školní pomůcky, 
hygienické potřeby, trvanlivé potraviny, umělá kojenecká výživa, elektrospotřebiče, kuchyňské 
nádobí, nábytek atd.) a bezúplatným ubytováním občanů Ukrajiny ve vybraných obytných domech 
v majetku města Svitavy. 

 
Konečně co se týká Vašeho požadavku na informaci vzneseného v bodu č. 8 žádosti týkajícího 

se členství města Svitavy v orgánech či organizacích na tuzemské, evropské  
a mezinárodní úrovni, Vám sdělujeme, že město Svitavy je členem následujících organizací:  

 
 

Město Svitavy  
 
 
xxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxx  
 
 



-Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska: IČO: 65992466, sídlo: Opletalova 
1337/29, Nové Město, 110 00 Praha 1, odpovědná osoba: Libor Honzárek (předseda), roční 
členský příspěvek: 1,20,- Kč/obyvatel, 

-Místní akční skupina Svitava z. s.: IČO: 27023621, sídlo: Olomoucká 1097/26, Předměstí, 
568 02 Svitavy, odpovědný zástupce: Vladimír Buchta (předseda), roční členský příspěvek: 
5,- Kč/obyvatel, 

-Mikroregion Svitavsko: IČO: 70892261, sídlo: T. G. Masaryka 35, 568 02 Svitavy, 
odpovědná osoba: Pavel Čížek (předseda), roční členský příspěvek: 15,- Kč/obyvatel, 

-Českomoravské pomezí: IČO: 75115662, sídlo: Bří Šťastných 1000, Litomyšl-Město, 570 01 
Litomyšl, odpovědná osoba: Mgr. Bc. David Šimek, MBA (předseda), roční členský 
příspěvek: 40 000,- Kč + 4,- Kč/obyvatel, 

-Svaz měst a obcí České republiky: IČO: 63113074, sídlo: 5. května 1640/65, Nusle, 140 00 
Praha 4, odpovědná osoba Mgr. František Lukl, MPA (předseda), roční členský příspěvek: 
5 000,- Kč + 3,18 Kč/obyvatel, 

-Regionální rozvojová agentura Pardubického kraje: IČO: 69153361, sídlo: náměstí 
Republiky 12, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, odpovědný zástupce: Mgr. Klára 
Štefančová (ředitelka), roční členský příspěvek: 1,- Kč/obyvatel, 

-Skupinový vodovod Svitavy: IČO: 60891068, T. G. Masaryka 25, 568 02 Svitavy, 
odpovědná osoba: Ing. Marek Antoš (jednatel). 

 

K dalším Vámi požadovaným informacím Vám sdělujeme, že na základě ust. § 17 
odst. 1 InfZ jsme jako povinný subjekt v souvislosti s poskytováním informací oprávněni žádat 
úhradu ve výši, která nesmí přesáhnout náklady spojené s pořízením kopií, opatřením technických 
nosičů dat a s odesláním informací žadateli. Rada města Svitavy schválila dne 20. 12. 2021 
usnesením č. 43/D/2 Sazebník úhrad a licenčních odměn za poskytování informací podle InfZ 
platný pro kalendářní rok 2022 ve smyslu ust. § 5 odst. 1 písm. e) InfZ, který je rovněž dostupný 
dálkovým přístupem na webových stránkách města Svitavy, a to na následujícím odkaze: 
https://www.svitavy.cz/obcan-a-urad/potrebuji-vyridit/sazebnik-uhrad. 

Městský úřad Svitavy vyhledal Vámi požadované informace a tímto Vám sdělujeme výši 
požadované úhrady, včetně jejího výpočtu:  

-za poskytnuté kopie dokumentů (31 listů A4 oboustranně, 5 listů A4 
jednostranně)…………………………………………………………………………………103,- Kč 

-za odeslání informací prostřednictvím České pošty, s.p. doporučeně s dodejkou  
(dle Sazebníku České pošty, s.p. platného ode dne 1. 11. 
2022)…………………………………………………………………………………………….72,- Kč  

Celková výše úhrady ……………………………………………………………………….175,- Kč 

Úhradu nákladů je možné provést bezhotovostně bankovním převodem na účet města Svitavy, 
č. ú. 19-520591/0100, vedený u Komerční banky, a.s., variabilní symbol 1123, příp. v hotovosti 
nebo platební kartou na pokladně Městského úřadu Svitavy. 

Požadované informace Vám budou zaslány v listinné formě bezprostředně po zaplacení úhrady. 
Jestliže požadovanou úhradu ve lhůtě 60 dnů ode dne doručení tohoto oznámení nezaplatíte, bude 
Vaše žádost odložena dle ust. § 17 odst. 5 InfZ.  

Dle ust. § 5 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňující dálkový přístup, 
tj. na internetových stránkách města Svitavy.  

 



Poučení:  

Dle ust. § 16a ve spojení s ust. § 17 InfZ můžete ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení tohoto 
oznámení podat stížnost na postup při vyřizování žádosti o informace, nesouhlasíte-li s vyčíslenou 
výší úhrady. Stížnost lze podat písemně nebo ústně u Městského úřadu Svitavy. O stížnosti bude 
rozhodovat Krajský úřad Pardubického kraje. Po dobu vyřizování stížnosti lhůta pro zaplacení 
úhrady neběží. 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
Mgr. Bc. David Šimek, MBA 
starosta města  



 Od: Jaroslava Bacova/MUSY 
Komu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Datum: 14.11.2022 16:03 
Předmět: žádost o poskytnutí informace 
 
 
K žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále "zákon"), doručené dne 7. 11. 2022 na 
elektronickou adresu města Svitavy, sděluji následující: 
 
Některé z informací, jejichž poskytnutí požadujete, jsou zveřejněny na internetových 
stránkách města Svitavy. V tomto případě je povinný subjekt v souladu s ustanovením § 6 
odst. 1 zákona oprávněn místo poskytnutí informace sdělit žadateli údaje umožňující 
vyhledání a získání zveřejněné informace, a to nejpozději do 7 dnů ode dne doručení žádosti.  
Podle ustanovení § 6 odst. 2 zákona, v případě, kdy žadatel trvá na přímém poskytnutí 
informace, povinný subjekt není povinen mu vyhovět, pokud byla žádost o poskytnutí 
informace podaná elektronicky, požadovaná informace je zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup a žadateli byl sdělen odkaz na internetovou stránku, kde se odkaz nachází. Za 
daných okolností, kdy byla žádost podána prostřednictvím e-mailu, jsou tedy podmínky 
stanovené zákonem pro tento způsob poskytnutí informace (odkaz na zveřejněnou informaci) 
splněny. 
 
V návaznosti na výše uvedené skutečnosti sdělujeme odkazy na internetové stránky, kde se 
požadované informace nacházejí. 
https://www.svitavy.cz/obcan-a-urad/samosprava/zastupitelstvo-mesta 
https://www.svitavy.cz/obcan-a-urad/samosprava/rada-mesta 
https://www.svitavy.cz/obcan-a-urad/cinnost-uradu/kontakty 
https://www.svitavy.cz/obcan-a-urad/cinnost-uradu/organizacni-struktura 
https://www.svitavy.cz/o-meste/organizace-a-instituce 
 
Výše uvedené odkazy obsahují informace požadované pod bodem č. 1, 2, 3 a 7 žádosti. Další 
informace, které požadujete, Vám budou poskytnuty v zákonem stanovené lhůtě. Požadované 
dokumenty budou zaslány na základě Vašeho požadavku v listinné podobě po zaplacení 
úhrady za poskytnutí informací podle § 17 odst. 3 zákona, jejíž výše Vám bude oznámena 
samostatným přípisem. Výše úhrady bude vyčíslena podle Sazebníku úhrad a licenčních 
odměn za poskytování informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím platného 
pro kalendářní rok 2022, schváleného Radou města Svitavy dne 20. 12. 2021 usnesením číslo 
43/D/2.  
 
Dle ust. § 16a zákona můžete ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení tohoto sdělení podat stížnost 
na postup při vyřizování žádosti o informace, pokud nesouhlasíte s vyřízením žádosti 
způsobem uvedeným v ust. § 6, tj. odkázáním na již zveřejněnou informaci. Stížnost lze podat 
písemně nebo ústně u Městského úřadu Svitavy. O stížnosti bude rozhodovat Krajský úřad 
Pardubického kraje. Po dobu vyřizování stížnosti lhůta pro zaplacení úhrady neběží.  

JUDr. Jaroslava Báčová 
odbor kancelář starosty a tajemníka 
Městský úřad Svitavy 
T.G.Masaryka 5/35 
tel. 461550317 


